

**Ordinær generalforsamling den 18.8.2021 kl. 19:00
Hotel Nyborg Strand**

Referat:

Pkt. 01: Valg af dirigent

Benny Collenburg blev valgt

Pkt. 02: Valg af stemmeudvalg

Peder Halse og Hans Henriksen blev forslået og valgt

Pkt. 03: Aflæggelse af bestyrelsens beretning for 2020

Formand John Sørensen aflagde beretning. Forsamlingen godkendte beretningen og ingen ønskede beretningen taget under afstemning.

Pkt. 04: Forelæggelse og godkendelse af årsregnskab 2020

Regnskabet blev gennemgået.

Ole Almin: Hvorfor den kontante beholdning er over 7 mill., som der betales negative renter af?

John Sørensen: Der er bl.a. betaling af programpakker til youSee først i januar på 4.2 mill. Der skal også stå likvider, hvis der pludselig opstår større kabelskader.

Niels Henningsen: Hvorfor budgetteres der med kr. 60.000,- i kontingentnedgang i 2021?

John Sørensen: Det er et rent forsigtighedsprincip, at indtægterne i budgettet er sat lavt, og omkostningerne højt.

Kjeld Rønne: Hvad tanker er der gjort om Nyborgnets fremtid?

John Sørensen: Vi håber på at bestå i fremtiden, det kommer også i det ene forslag senere i dagsordenen.

Morten Søe: Debitorer YouSee Fee, hvorfor står der i 2019 1,2 mill, men i 2020 står der kr. 0,-?

John Sørensen: I 2019 var FEE ikke udbetalt ved årsskiftet, det er udbetalt i 2020, for året 2020 er de udbetalt før årsskiftet.

Claus Egholm: Hvor bliver der lagt coax ind i nybyggerierne, der er bl.a. ikke lagt ind i Dampskibsmolen?

John Sørensen: HD Ejendomme har lavet eksklusivaftaler med EnergiFyn, så derfor er der ikke lagt coax ind der.

Niels Henningsen: Hvordan prøver man at få hvervet medlemmerne i nybyggerierne?

John Sørensen: I nybyggerier bliver der lagt coax inde, og der er åbnet med fuldpakken 1 måned u.b., der udleveres brochurer, og når man har tilmeldt sig, kan youSee levere internet, efter 1 måned bliver der lukket, hvis man ikke er tilmeldt.

Dirigenten henviser til, at det er regnskabet, der kan stilles spørgsmål til, og der er ikke yderligere spørgsmål.

Forsamlingen godkendte regnskabet og ingen ønskede regnskabet taget under afstemning.

Pkt. 05: Fastsættelse af kontingent til drift af foreningen

Bestyrelsen foreslår, kontingentet pristalsreguleres med kr. 6,- pr mdr. til kr. 570,- årligt pr. 01.01.2022, beløbet betales kvartalsvis med kr. 142,50,-

Thomas Rydahl: Hvad er begrundelsen til denne stigning?

John Sørensen: Denne stigning foreslås bl.a. fordi betaling af el er steget markant, efter der er kommet i el-målere i alle skabe.

Forsamlingen godkendte forslaget.

Pkt. 06: Indkomne forslag.

Forslag 1 - Morten Søe: Jeg ønsker og sætte forslag op om der åbnes for fibernet hurtigst muligt og det vil sige før 1 april 2023. Om det så kræver at man skal have åbent net eller hvad det kræver.

John Sørensen: Bestyrelsen arbejder hen mod en dato, der hedder 01.01.2022, hvis EnergiFyn er klar med det åbne net.

Forslag 2 – Thomas Rydahl: Jeg foreslår at Nyborgnet åbner op for adgang til vores coax-net for andre bredbåndsudbydere, således at medlemmerne får glæde af det frie valg."

Thomas Rydahl: Forslaget blev også stillet sidste år, men nogle kontraktlige forpligtelser gjorde, at det blev nedstemt.

Dirigenten: Det er stadig min vurdering, der ligger en kontraktlig forpligtelse med youSee, som gør, at det ikke kan lade sig gøre.

Rune Toftlund: Kan man forvente foreningsrabat ved andre udbydere end youSee, hvis der åbnes op?

John Sørensen: Der bliver ingen rabat fra andre udbydere, som kommer ind på nettet, det er de priser, som udbyderen har.

Det eneste, som kræves, er at man er medlem af Nyborgnet.

Vedr. den kontraktlige forpligtelse, så er det ledelsen ved youSee, der ikke tør stå ved denne aftale, og de har sagt, at der gerne må åbnes for nettet.

Peder Halse: Hvis medlemmer går på andre platforme, så modtages der ikke Fee fra youSee, så det beløb vil mangle i regnskabet.

Thomas Rydahl: Korsør antenneforening har lavet lignende aftale, og det er ca. 1% af deres medlemmer, som benyttede sig af denne mulighed.

Rune Toftlund: Hvem står for vedligeholdelsen, hvis man skifter til en anden udbyder?

John Sørensen: Det er Dansk Kabel TV, som servicere alt i vores anlæg, der er udbyderen, som servicere udstyr og medlemmets interne installation.

Lars Nielsen: Fejlmeldingen skal altid gå til udbyderen, og det er kun Dansk Kabel TV, som arbejder i vores standere.

Bestyrelsen og generalforsamlingen tilslutter sig forslaget, og der arbejdes på, hvor hurtigt, det kan lade sig gøre. Der skal laves en skriftlig henvendelse til youSee, hvor man beder om at få åbnet for nettet.

Pkt. 07: Valg af bestyrelsesmedlemmer *

Leif Pedersen, Alex Reinholdt blev genvalgt uden modkandidater

Pkt. 08: Valg af 2 bestyrelsessuppleanter *


1. suppleant: Thomas Rydahl
2. suppleant: Morten Søe

Pkt. 09: Eventuelt

***Formand, bestyrelsesmedlemmer og suppleanter vælges samtidig til Nyborgnet's Info Kanal**

Nyborg, den


Benny Collenburg


John Sørensen